Daphne

Casius mons Casius mons
Casiotis regio Casiotis regio
Casiane uestes Casiane uestes
Reges Syriæ Reges Syriæ
Seleucus Seleucus
Nicanor Nicanor

Casius mons Seleucidem à Trīpolitanā regione diuidit, iuxta mare situs, nomen regioni Casiotidi dedit. Alter in Aegypto. In hoc textæ nobiles & arte laboratae uestes, quæ Casianæ dicuntur Eustathio. Reges nunc Syriæ prosequar, quos Appianus in Syriaco, in hanc sententiā cōmemorat. Primus Syriæ rex post Alexandrū, Seleucus Antiochi è ducibus Philippi Macedonis, & Lao dices filius cognomento Nicanor, eo quod corpore ingenti ac robusto fuerit, taurumq; syuestrum in Alexandri sacrificio olim clapsum uinculis, scelē opponēs, utraq; manu tenuerit, quod in statuī conspicitur, quibus cornua desuper adiecta sunt. Urbes autem condidit Antiochæas xv i. in memoriam patris, in honorem uero matris quinq; Laodiceas, nouem suū nomine Seleucias, quatuor suis uxoribus dicauit, tris Apameas, & Stratonicā unam. Quorum ætate nostra, illustriores adhuc extāt: Seleucia quæ in maris littore sita est, & quæ supra Tigrim fluuium. Laodicea uero in Phœnicia. Sub Libano monte Antiochæa. Syria quæ Apamea. Huius item meminit & Trogus lib. x v i. Multa feliciter bella gessit, Babylonem cepit, Bactrianos expugnauit, ad Indiam usq; penetrauit. Quæ post Alexandri mortem, ueluti iugo seruitutis excusso, prefectos eius occiderat. Compositis in oriente rebus, cum Lysimacho congressus, cum prælio uicit atq; occidit. Lætus itaq; tali uictoria, cum se præsternit solum de Alexandri exercitu uictoris uictorem remāsse conspiceret, nescius fati, post mens septem & ipse à Ptolemaeo, cuius sororem Lysimachus in matrimonio habuerat, per ini

dias circunuentus, occiditur, anno aetatis L X X I I I . Regnumq; Macedonia, quod Lysimachio eripuerat, cum uita pariter amisit. Hec ille. Huic Antiochus filius cognomēto Soter, Antiochus
 telle Appiano in eodem libro, successit. Is Stratonice nouercam adamatam, indulgētia patris obtinuit, ut author Valerius. Gallos ex Europa in Asiam transgressos expulit. Antiochū Anticchus
 filium cognomento Deum, regni hāredem reliquit. Hunc igitur uxor Laodice ueneno, ob Deus
 inductam alteram Berenicen, Ptolemai sororem necauit. Eius item tempore Parthi, ueluti
 perturbato iam Seleucidarum regno, deficere cōperunt. Ex hoc geniti. Seleucus cognomen Seleucus
 to Callinicus, & Antiochus. Seleucus natu maior Syriae regno p̄fuit, nouercā Berenicen Callinicus
 cum paruo filio in oppidum Daphnes fugauit. Quare Ptolemæus ad ulciscendam sororem Antiochus
 cum exercitu profectus, post aliquot illata damna, pacē cum eo statuit. Antiochus uero minor frater, qui apud Antiochiam regnabat, exercitum quem in fratris auxilium adduxerat,
 contra eum per prodīctionem conuertit, ex quo breui tempore p̄nas dedit, expugnatus
 paulo post ab Eumene Bithyniae rege, coactusq; ad Ptolemæum confugere, inimico se potius quām fratri credens. Ptolemæus uero eum in custodiam coniecit, unde furtim elapsus,
 à latronibus fugiendo interficitur. Seleucus autem ijsdem ferè diebus, ex equo lapsus excessit, duos relinquens natos, quorum Antiochus interfecto fratre, imperium arripuit. Hic ergo ex argumento rerum gestarum, magnus appellatus, Babyloniam, Aegyptum, Iudeam, aliasq; urbes patrio adiecit imperio: postremo Graciam tentauit, in eam cum L X . mil. ingressus, Aetolis ei fauentibus contra Romanos, quod Philippū in Macedonia dimisissent.
 Iratis igitur Gracis auxilium petentibus, M. Attilius Glabrio Cos. cum exercitu uenit: qui cum, quanquam ab initio rebus feliciter gestis, paulatim in luxum, ob amorem pr̄sertim virginis Chalcidensis, prolapsum, demum signis collatis apud Thermopylas clade affectū, occisis X L . mil. compulit in Asiam remigrare. Iterum ab Aemylio Regillo nauali praelio uitatus, Apameam confudit cum uxore & filia, ubi Seleucus filius erat. Postremo aduentantibus Scipionibus contra eum, rex legatos de pace, simulq; filium Scipionis captum, dono ci misit. Scipio ob priuatam causam nihilo remissius cum eo agens, datis conditionibus & non acceptis, eum apud Syrophilum montem commisso praelio superauit, atq; ijsdem quas prius offrebat legibus, ultra Taurum montem relegat, qui tandem à sodalibus, quos in coniuicio pulsauerat, occiditur, relictis Seleuco Philometore, & Antiocho: qui obses à patre Romanis est datus. Seleucus igitur regnauit annis X I . quando Ptolemæus Epiphanes in Aegypto. Ad hunc Simon pr̄positus templi cum muneribus uenit, ut sibi principatum uendi caret, & indicans multam esse gazam in ærario. Heliodorus ad hanc surripiendam missus, diuinis ostentis trepidus refugit, de quibus latius in Maccab. I . Hoc extinto, Antiochus frater obses, à Romanis ad regnum dimittitur, cui filius Antiochus Epiphanes, siue illustris successor, qui Ptolemæo Philometori tunc à patre relicto, & Ro. commendato, bellum intulit. A Popilio igitur legato admonitus, ac responsum differens, uirgula circucriptus, statim mandata se facturum est pollicitus. Demetriumq; Seleuci fratribus filii obsidem dedit. Is post auum Antiochum magnum, suorum ignavia collapsum restituit regnum. Hierosolymam cepit sub Onia optimo sacerdote, cuius frater Iason patriæ proditor, summus sacerdos ab eo factus, ut regi placeret, omnia polluit, leges paternas irritando. Missus ab eo Menelaus Simonis supradicti frater cum tributo & donis, omnia in suam gratiam conuertit: quapropter reuertens, expulso Iasoni, sacerdotium usurpauit, pro quibus malis ultore deo, Antiochus tabe longa consumptus, misere perijt, relicto Eupatore filio, cum Lysia uatore, qui insestantem paternam in Iudeos continuauit: ambos uero Demetrius, qui Roma obses erat, clam fugiens, sumpto exercitu, interfecit. Et hic Iudeis inimicus, cum crudeliter imperaret, ab Alexandro, qui erat de stirpe regia, adiuuantibus Syris, bello superatus ac interfectus est, cum regnasset annis X I I . Huius item Demetrius filius patrem bello est ultus, auxilio Ptolemæi Philometoris, cuius filiam Cleopatram prius Alexandre pactam, deinde ob inimicitiam negatam duxit: quapropter cum ille ad regem Arabum Zabdilem configureret, ab eodem proditus, capite absisso, ac ad Demetrium missio: huc & Antiochus Antiochus
 Alexandri filius postea est armis insectatus. Res ad Antiochum cognomento Eusebiū postremo deducta, qui à Pompeio regno deiectus, Seleucidis finem imposuit, à quo ad primū Phœnicia Seleucum intercessere anni ferè C C . Phœnices in eodem littore sequuntur, qui multarū atq; uariarum artium magistri perhibentur, uel Homero teste, Arithmetica inuentores, & nau-